УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 15.09.2023 № 506

г. Ленинск-Кузнецкий

Об утверждении программы

сотрудничества управления

образования администрации Ленинск-

Кузнецкого городского округа и

религиозных организаций Ленинск-

Кузнецкого городского округа на 2023

– 2024 учебный год

В целях создания эффективной системы гражданско-патриотического и

нравственного воспитания в образовательных организациях Ленинск-Кузнецкого

городского округа, обеспечивающей формирование у детей чувства патриотизма,

гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев

Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему поколению, взаимного

уважения, бережного отношения к культурному наследию и традициям

многонационального народа Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу сотрудничества управления образования администрации

Ленинск-Кузнецкого городского округа и религиозных организаций Ленинск-Кузнецкого

городского округа на 2023 – 2024 учебный год.

2. Руководителям образовательных организаций организовать работу по

реализации программы сотрудничества управления образования администрации Ленинск-

Кузнецкого городского округа и религиозных организаций Ленинск-Кузнецкого

городского округа на 2023 – 2024 учебный год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования                        Т.В.Евстифеева

Программа сотрудничества управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа

и религиозных организаций Ленинск-Кузнецкого городского округа

на 2023 – 2024 учебный год

Дата Мероприятие Образовательная

организация, ФИО

ответственного

Религиозная

организация, ФИО

ответственного

Место проведения

Городские мероприятия

12.10.2023 Круглый стол по профилактике

экстремизма и терроризма для

заместителей директора по

воспитательной работе и советников

директоров по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями с

представителями религиозных

организаций

МБОУ ДПО «НМЦ» Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин,

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

15.02.2024 Открытый фестиваль чтения

Православных духовных,

патриотических и народных

произведений среди

общеобразовательных школ и

воскресных школ церквей Первого

Ленинск-Кузнецкого округа

«Сретенские встречи»

МАНОУ «Лицей № 4»

Агафонова Марина

Игоревна

Помощник благочинного

церквей Первого Ленинск-

Кузнецкого округа

Иеромонах Иоанн

(Пишкуров) Шарапова

Людмила Григорьевна

МБНОУ «Лицей № 4»

ул.Шевцовой 2,

помещение 2

20.12.2023 VI открытый муниципальный конкурс

«Детские Рождественские чтения»

МБОУ ДПО «НМЦ»

МБОУ «Гимназия № 12»

Храм Новомученников и

исповедников Российских

МБОУ «Гимназия № 12»

ул.Садовая, 84

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования

от _________

_

№ ________

Чуклина Татьяна

Анатольевна

Декабрь-

январь

Муниципальный творческий конкурс

«Рождественские колокола

Храм Новомученников и

исповедников Российских

МБОУ «Гимназия № 12»

Чуклина Татьяна

Анатольевна

Храм Новомученников и

исповедников Российских

МБОУ «Гимназия № 12»

ул.Садовая, 84

Апрель-май Муниципальный творческий конкурс

«Светлая Пасха

Храм Новомученников и

исповедников Российских

МБОУ «Гимназия № 12»

Чуклина Татьяна

Анатольевна

Храм Новомученников и

исповедников Российских

МБОУ «Гимназия № 12»

ул.Садовая, 84

Февраль-

март

Муниципальный литературный конкурс

«Зеленое перо»

Храм Новомученников и

исповедников Российских

МБОУ «Гимназия № 12»

Чуклина Татьяна

Анатольевна

Храм Новомученников и

исповедников Российских

МБОУ «Гимназия № 12»

ул.Садовая, 84

Экскурсий для обучающихся 4 классов для ознакомления с культурой народов

05.10.2023 Экскурсия МБОУ СОШ № 1

Меркель Елена Валериевна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

12.10.2023 Экскурсия МБОУ СОШ № 2

Шабала Елена

Александровна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин,

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

25.01.2023 Экскурсия МБОУ ООШ № 3

Антипина Людмила

Михайловна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

21.09.2023 Экскурсия МКОУ «СКОШ № 6»

Завьялова Елена

Витальевна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

28.092023 Экскурсия МБОУ ООШ № 7

Усевич Наталья

Леонидовна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

23.11.2023 Экскурсия МБОУ СОШ № 8 Мечеть «Мухаррам» Мечеть «Мухаррам»

Борисихина Ксения

Валерьевна

Дамир-Хазрат Мамин  ул.7 Ноября, 2А

26.10.2023 Экскурсия МБОУ «Гимназия № 12»

Чуклина Татьяна

Анатольевна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

19.09.2023 Экскурсия МБОУ ООШ № 15

Звонкова Татьяна

Григорьевна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

16.11.2023 Экскурсия МБНОУ «Гимназия № 18»

Меркель Анна Витальевна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

19.10.2023 Экскурсия МБОУ «ООШ № 19»

Автушенко Надежда

Васильевна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

30.11.2023 Экскурсия МБОУ ООШ № 20

Берлизова Татьяна

Георгиевна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

07.12.2023 Экскурсия МБОУ ООШ № 33

Трофимова Любовь

Павловна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

14.12.2023 Экскурсия МБОУ ООШ № 37

Шакурина Наталья

Петровна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

08.02.2023 Экскурсия МБОУ «ООШ № 38»

Климчук Екатерина

Павловна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

18.01.2024 Экскурсия МБОУ «ООШ № 42»

Ларина Нина Павловна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

09.11.2023 Экскурсия МБОУ ООШ № 73

Кривда Галина

Александровна

Мечеть «Мухаррам»

Дамир-Хазрат Мамин

Мечеть «Мухаррам»

ул.7 Ноября, 2А

Беседы для 10 классов (1 раз в месяц)

28.09.2023

19.10.2023

16.11.2023

Тема 1. Счастье.

Тема 2. Герой нашего времени.

Тема 3. Свобода человека.

МБОУ СОШ № 1

Меркель Елена Валериевна

Храм прмц. Елисаветы

Иерей Виталий Чуркин

МБОУ СОШ № 1

пр.Текстильщиков, 4/3

14.12.2023

17.01.2024

14.02.2024

14.03.2024

18.04.2024

Тема 4. Смысл жизни человека.

Тема 5. Вера и неверие.

Тема 6. Любовь и влюбленность.

Тема 7. Ценность жизни.

Тема 8. Одиночество.

29.09.2023

20.10.2023

17.11.2023

15.12.2023

17.01.2024

16.02.2024

15.03.2024

19.04.2024

Тема 1. Счастье.

Тема 2. Герой нашего времени.

Тема 3. Свобода человека.

Тема 4. Смысл жизни человека.

Тема 5. Вера и неверие.

Тема 6. Любовь и влюбленность.

Тема 7. Ценность жизни.

Тема 8. Одиночество.

МБОУ СОШ № 2

Руденко Екатерина

Викторовна

Храм Святой Троицы

Протоиерей Василий

Ануфриев

МБОУ СОШ № 2

ул.Энгельса, 2

28.09.2023

19.10.2023

16.11.2023

14.12.2023

17.01.2024

14.02.2024

14.03.2024

18.04.2024

Тема 1. Счастье.

Тема 2. Герой нашего времени.

Тема 3. Свобода человека.

Тема 4. Смысл жизни человека.

Тема 5. Вера и неверие.

Тема 6. Любовь и влюбленность.

Тема 7. Ценность жизни.

Тема 8. Одиночество.

МАНОУ «Лицей № 4»

Агафонова Марина

Игоревна

Иверский мужской

монастырь

Иеромонах

МАНОУ «Лицей № 4»

ул.Шевцовой, 2

22.09.2023

19.10.2023

16.11.2023

14.12.2023

17.01.2024

14.02.2024

14.03.2024

18.04.2024

Тема 1. Счастье.

Тема 2. Герой нашего времени.

Тема 3. Свобода человека.

Тема 4. Смысл жизни человека.

Тема 5. Вера и неверие.

Тема 6. Любовь и влюбленность.

Тема 7. Ценность жизни.

Тема 8. Одиночество.

МБОУ СОШ № 8

Борисихина Ксения

Валерьевна

Покровский женский

монастырь

Иерей Вадим Маринюк,

Свято-Серафимо-

Покровский женский

монастырь

МБОУ СОШ № 8

б-р Химиков, 7/1

20.09.2023

18.10.2023

15.11.2023

13.12.2023

17.01.2024

14.02.2024

Тема 1. Счастье.

Тема 2. Герой нашего времени.

Тема 3. Свобода человека.

Тема 4. Смысл жизни человека.

Тема 5. Вера и неверие.

Тема 6. Любовь и влюбленность.

МБОУ «Гимназия № 12»

Чуклина Татьяна

Анатольевна,

Иверский мужской

монастырь

Иеромонах Алексей

(Красиков)

МБОУ «Гимназия № 12»

ул.Садовая, 84

13.03.2024

17.04.2024

Тема 7. Ценность жизни.

Тема 8. Одиночество.

28.09.2023

19.10.2023

16.11.2023

14.12.2023

17.01.2024

14.02.2024

14.03.2024

18.04.2024

Тема 1. Счастье.

Тема 2. Герой нашего времени.

Тема 3. Свобода человека.

Тема 4. Смысл жизни человека.

Тема 5. Вера и неверие.

Тема 6. Любовь и влюбленность.

Тема 7. Ценность жизни.

Тема 8. Одиночество.

МБНОУ «Гимназия № 18»

Меркель Анна Витальевна

Храм прп. Сергия

Радонежского

Протоиерей Аркадий

Рахов

МБНОУ «Гимназия № 18»

ул.Пушкина, 9

Серия бесед «Святые воины» (1 раз в месяц) для 6 классов

28.09.2023

19.10.2023

16.11.2023

14.12.2023

17.01.2024

14.02.2024

Тема 1. Подвиг любви. О святых

братьях, воинах Борисе и Глебе.

Тема 2. Монахи Пересвет и Ослябя на

Куликовской битве.

Тема 3. Александр Невский - святой

защитник земли Русской.

Тема 4. Святой адмирал Федор Ушаков -

герой морских баталий.

Тема 5. Сорок мучеников Севастийских-

сильные духом воины.

Тема 6. Святой воин Георгий

Победоносец.

МБОУ СОШ № 1

Меркель Елена Валериевна

Храм св.блж. Матроны

Московской,

Иерей Александр Тугой

МБОУ СОШ № 1

пр.Текстильщиков, 4/3

29.09.2023

20.10.2023

17.11.2023

15.12.2023

17.01.2024

16.02.2024

Тема 1. Подвиг любви. О святых

братьях, воинах Борисе и Глебе.

Тема 2. Монахи Пересвет и Ослябя на

Куликовской битве.

Тема 3. Александр Невский - святой

защитник земли Русской.

Тема 4. Святой адмирал Федор Ушаков -

герой морских баталий.

Тема 5. Сорок мучеников Севастийских

- сильные духом воины.

Тема 6. Святой воин Георгий

МБОУ СОШ № 2

Руденко Екатерина

Викторовна

Храм свт Николая

Иерей Андрей Гутович

МБОУ СОШ № 2

ул.Энгельса, 2

Победоносец.

22.09.2023

13.10.2023

24.11.2023

22.12.2023

26.01.2024

29.02.2024

Тема 1. Подвиг любви. О святых

братьях, воинах Борисе и Глебе.

Тема 2. Монахи Пересвет и Ослябя на

Куликовской битве.

Тема 3. Александр Невский - святой

защитник земли Русской.

Тема 4. Святой адмирал Федор Ушаков -

герой морских баталий.

Тема 5. Сорок мучеников Севастийских-

сильные духом воины.

Тема 6. Святой воин Георгий

Победоносец.

МБОУ СОШ № 8

Борисихина Ксения

Валерьевна

Покровский женский

монастырь

Иерей Алексей Шлыков,

Свято-Серафимо-

Покровский женский

монастырь

МБОУ СОШ № 8

б-р Химиков, 7/1

20.09.2023

18.10.2023

15.11.2023

13.12.2023

17.01.2024

14.02.2024

Тема 1. Подвиг любви. О святых

братьях, воинах Борисе и Глебе.

Тема 2. Монахи Пересвет и Ослябя на

Куликовской битве.

Тема 3. Александр Невский - святой

защитник земли Русской.

Тема 4. Святой адмирал Федор Ушаков -

герой морских баталий.

Тема 5. Сорок мучеников Севастийских-

сильные духом воины.

Тема 6. Святой воин Георгий

Победоносец.

МБОУ «Гимназия № 12

Чуклина Татьяна

Анатольевна

Храм Благовещения

Пресвятой Богородицы

Иеромонах Иоанн

(Пишкуров)

МБОУ «Гимназия № 12»

ул.Садовая, 84

22.09.2023

12.10.2023

21.11.2023

07.12.2023

17.01.2024

Тема 1. Подвиг любви. О святых

братьях, воинах Борисе и Глебе.

Тема 2. Монахи Пересвет и Ослябя на

Куликовской битве.

Тема 3. Александр Невский - святой

защитник земли Русской.

Тема 4. Святой адмирал Федор Ушаков -

герой морских баталий.

Тема 5. Сорок мучеников Севастийски -

сильные духом воины.

МБНОУ «Гимназия № 18»

Меркель Анна Витальевна

Храм прп. Сергия

Радонежского

Протоиерей Аркадий

Рахов

МБНОУ «Гимназия № 18»

ул.Пушкина, 9

08.02.2024

Тема 6. Святой воин Георгий

Победоносец.

28.09.2023

25.10.2023

22.11.2023

20.12.2023

24.01.2024

28.02.2024

Тема 1. Подвиг любви. О святых

братьях, воинах Борисе и Глебе.

Тема 2. Монахи Пересвет и Ослябя на

Куликовской битве.

Тема 3. Александр Невский - святой

защитник земли Русской.

Тема 4. Святой адмирал Федор Ушаков -

герой морских баталий.

Тема 5. Сорок мучеников Севастийских-

сильные духом воины.

Тема 6. Святой воин Георгий

Победоносец.

МБОУ «ООШ № 19»

Автушенко Надежда

Васильевна

Храмовый комплекс

Воскресения Христова

Протоиерей Илья Власов

МБОУ «ООШ № 19»

ул.Рылеева, 39

28.09.2023

25.10.2023

22.11.2023

20.12.2023

24.01.2024

28.02.2024

Тема 1. Подвиг любви. О святых

братьях, воинах Борисе и Глебе.

Тема 2. Монахи Пересвет и Ослябя на

Куликовской битве.

Тема 3. Александр Невский - святой

защитник земли Русской.

Тема 4. Святой адмирал Федор Ушаков -

герой морских баталий.

Тема 5. Сорок мучеников Севастийских

- сильные духом воины.

Тема 6. Святой воин Георгий

Победоносец.6. Святой воин Георгий

Победоносец.

МБОУ ООШ № 20

Берлизова Татьяна

Георгиевна

Храм прмц. Елисаветы

Иерей Виталий Чуркин

МБОУ ООШ № 20

пр.Ленина, 46

26.09.2023

17.10.2023

14.11.2023

12.12.2023

Тема 1. Подвиг любви. О святых

братьях, воинах Борисе и Глебе.

Тема 2. Монахи Пересвет и Ослябя на

Куликовской битве.

Тема 3. Александр Невский - святой

защитник земли Русской.

Тема 4. Святой адмирал Федор Ушаков -

герой морских баталий.

МБОУ ООШ № 33

Трофимова Любовь

Павловна

Храм Новомучеников и

исповедников Российских

Протоиерей Игорь

Литвинов

МБОУ ООШ № 33

пр.Кирова, 4

16.01.2024

13.02.2024

Тема 5. Сорок мучеников Севастийских

- сильные духом воины.

Тема 6. Святой воин Георгий

Победоносец.

Начальник

управления образования                                                                                                                                                                                       Т.В.Евстифеева

		2023-10-18T08:31:58+0700
	Евстифеева Татьяна Валентиновна